

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0211
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0002
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Dir Gral Embellecimiento Ave., Carret y Cruzada Cívica
	Código de la Unidad de Compra	000246
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE MATERIALES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
25101611	Camiones de carga	Mes	12	RD\$ 275,000.00	RD\$ 3,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos Plasticos y Desechables	Para ser utilizados en la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 2,500.00	RD\$ 300,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 2,450.00	RD\$ 61,250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 1,145.00	RD\$ 82,440.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,145.00	RD\$ 5,725.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,063.00	RD\$ 20,630.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,501.00	RD\$ 15,010.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	18	RD\$ 1,501.00	RD\$ 27,018.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	24	RD\$ 2,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 627,073.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el Personal	Para ser utilizado por el personal (obrer) de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	250	RD\$ 5,500.00	RD\$ 1,375,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 472.00	RD\$ 236,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	300	RD\$ 1,600.00	RD\$ 480,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 766.00	RD\$ 76,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,196,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de oficina	Para ser utilizados en las diferentes áreas administrativas de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2024	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 9,071.49	RD\$ 27,214.47
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 14,850.00	RD\$ 14,850.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 9,934.78	RD\$ 29,804.34
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 11,042.00	RD\$ 22,084.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,475.00	RD\$ 18,950.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,186.00	RD\$ 9,186.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 13,205.00	RD\$ 26,410.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	RD\$ 17,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 182,098.81</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible	Para ser consumidos en los vehículos de la flotillas de la institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2400	RD\$ 500.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	960	RD\$ 1,000.00	RD\$ 960,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abono y Tierra Negra	Aserrín, ceniza orgánica y tierra negra para la producción de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro cúbico	2000	RD\$ 989.00	RD\$ 1,978,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,978,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS PARA LAS IMPRESORAS.	INSUMOS PARA LAS IMPRESORAS .	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,950.00	RD\$ 19,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 36,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 4,984.00	RD\$ 49,840.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 3,254.00	RD\$ 16,270.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 11,030.00	RD\$ 132,360.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 228,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Para ser utilizado en el almuerzo de los obreros de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 1,145.00	RD\$ 68,700.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 1,189.00	RD\$ 142,680.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 1,145.00	RD\$ 85,875.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,651.00	RD\$ 53,020.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 734.00	RD\$ 7,340.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 2,431.00	RD\$ 291,720.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 1,920.00	RD\$ 288,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 999,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Para ser utilizados en las oficinas de esta institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 590.00	RD\$ 17,700.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 690.00	RD\$ 6,900.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 495.00	RD\$ 2,475.00
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	60	RD\$ 113.00	RD\$ 6,780.00
44111611	Clips para billetes	Caja	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00

44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	862.00	RD\$	8,620.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	89.00	RD\$	890.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	65,615.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Para ser usados en los vehículos de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 2,852.00	RD\$ 285,200.00
15121501	Aceite motor	Unidad	60	RD\$ 2,703.00	RD\$ 162,180.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 2,703.00	RD\$ 27,030.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 474,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible	Para consumo de la flotilla de vehículos de esta institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2400	RD\$ 500.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	960	RD\$ 1,000.00	RD\$ 960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alambre eléctrico y Estructuras Metálicas.	para uso en distintas áreas de la DIGECAC.	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 15,500.00	RD\$ 46,500.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 11,500.00	RD\$ 34,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 24,500.00	RD\$ 73,500.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 20,500.00	RD\$ 61,500.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	2	RD\$ 23,500.00	RD\$ 47,000.00
30101618	Barras de caucho	Unidad	100	RD\$ 185.00	RD\$ 18,500.00
30101618	Barras de caucho	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
30101618	Barras de caucho	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6,300.00
30101618	Barras de caucho	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$ 117.00	RD\$ 1,170.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
30102205	Placa de acero inoxidable	Unidad	100	RD\$ 2,600.00	RD\$ 260,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 1,365.00	RD\$ 40,950.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 1,290.00	RD\$ 38,700.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	25	RD\$ 2,371.00	RD\$ 59,275.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	20	RD\$ 544.00	RD\$ 10,880.00
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	6	RD\$ 2,415.00	RD\$ 14,490.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	18	RD\$ 1,577.00	RD\$ 28,386.00
30101506	Ángulos de aluminio	Unidad	48	RD\$ 176.00	RD\$ 8,448.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,201,149.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas Ornamentales y otras	Para ser utilizados en las áreas verdes de las carreteras y avenidas del país	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161513	Palmeras	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	85	RD\$ 4,720.00	RD\$ 401,200.00
10161513	Palmeras	Unidad	70	RD\$ 5,030.00	RD\$ 352,100.00
10161513	Palmeras	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
10161513	Palmeras	Unidad	35	RD\$ 550.00	RD\$ 19,250.00
10161513	Palmeras	Unidad	55	RD\$ 3,500.00	RD\$ 192,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,548,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas Plásticas	Para ser usada en el vivero de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	50	RD\$ 11,270.00	RD\$ 563,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	300	RD\$ 961.44	RD\$ 288,432.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	190	RD\$ 893.03	RD\$ 169,675.70
24111503	Bolsas plásticas	Millar	130	RD\$ 1,250.00	RD\$ 162,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,184,107.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Diesel	Para ser utilizados en los vehículos de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	24000	RD\$ 221.60	RD\$ 5,318,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,318,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Para transporte del personal	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101610	Carrotanques	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101601	Volquetas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de piezas para Trimmer, Motosierras y podadoras .	Para la reparación de las maquinarias de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26101710	Carburadores	Unidad	6	RD\$	2,652.00	RD\$	15,912.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	6	RD\$	2,304.00	RD\$	13,824.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	15	RD\$	140.00	RD\$	2,100.00
26101710	Carburadores	Unidad	3	RD\$	2,376.00	RD\$	7,128.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	3	RD\$	2,213.00	RD\$	6,639.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	10	RD\$	181.00	RD\$	1,810.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	3	RD\$	140.00	RD\$	420.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	12	RD\$	2,849.00	RD\$	34,188.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00
26101710	Carburadores	Unidad	12	RD\$	1,900.00	RD\$	22,800.00
26101727	Anillo de pistón	Unidad	12	RD\$	3,563.00	RD\$	42,756.00
26101710	Carburadores	Unidad	6	RD\$	2,350.00	RD\$	14,100.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	6	RD\$	2,516.00	RD\$	15,096.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	12	RD\$	140.00	RD\$	1,680.00
26101710	Carburadores	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	15	RD\$	190.00	RD\$	2,850.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	12	RD\$	2,973.00	RD\$	35,676.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	15	RD\$	1,980.00	RD\$	29,700.00
26101710	Carburadores	Unidad	12	RD\$	3,423.00	RD\$	41,076.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	20	RD\$	1,040.00	RD\$	20,800.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	10	RD\$	2,505.00	RD\$	25,050.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	20	RD\$	176.00	RD\$	3,520.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	15	RD\$	1,906.00	RD\$	28,590.00
26101710	Carburadores	Unidad	15	RD\$	3,515.00	RD\$	52,725.00
26101727	Anillo de pistón	Unidad	20	RD\$	3,671.00	RD\$	73,420.00
26101734	Diafragmas de carburador	Unidad	100	RD\$	6,190.00	RD\$	619,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	150	RD\$	162.00	RD\$	24,300.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	150	RD\$	194.00	RD\$	29,100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$	462.00	RD\$	13,860.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,205,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EDIFICIOS	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EDIFICIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FEC HA DE NEC ESSI DA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUG AR DE EJE CUC IÓN / ENT REG A	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,175,000.00	RD\$ 1,175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Para Protección Personal	Para ser utilizados por las personas que conforman las brigadas de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	4	RD\$ 1,320.00	RD\$ 5,280.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	4	RD\$ 620.00	RD\$ 2,480.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	36	RD\$ 1,650.00	RD\$ 59,400.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,460.00	RD\$ 17,520.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,465.00	RD\$ 17,580.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,465.00	RD\$ 17,580.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 1,465.00	RD\$ 17,580.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 715.00	RD\$ 4,290.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 720.00	RD\$ 4,320.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 725.00	RD\$ 4,350.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 729.00	RD\$ 4,374.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 188,754.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Para ser utilizados en la flotilla de vehículos de ésta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,104.00	RD\$ 60,416.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 7,198.00	RD\$ 28,792.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,694.94	RD\$ 40,169.64
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 6,614.51	RD\$ 39,687.06
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 11,564.00	RD\$ 46,256.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 11,564.00	RD\$ 46,256.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 4,494.57	RD\$ 53,934.84
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 5,932.24	RD\$ 23,728.96
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 4,434.22	RD\$ 17,736.88
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 5,508.47	RD\$ 22,033.88
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 379,011.26</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	SERVICIOS DE TRANPORTE DE MATERIALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
24101620	Camión grúas	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
25101610	Carrotanques	Mes	12	RD\$ 75,000.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de notarizacion	servicios de notarizacion para documento de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	30	RD\$ 2,360.00	RD\$ 70,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 70,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de decoracion navideña	servicios de decoracion navideña para la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas para uso de los jornalero	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
27112001	Machetes	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
27111605	Picas	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 558,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de Trimmer	Hilo plástico para uso en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	250	RD\$ 3,013.00	RD\$ 753,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 753,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de limpieza	Materiales de limpieza para ser utilizados por el departamento de conserjería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 1,112.00	RD\$ 11,120.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	80	RD\$ 175.00	RD\$ 14,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	160	RD\$ 400.00	RD\$ 64,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	140	RD\$ 120.00	RD\$ 16,800.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	80	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 290.00	RD\$ 17,400.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 3,819.00	RD\$ 114,570.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	30	RD\$ 415.00	RD\$ 12,450.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	30	RD\$ 335.00	RD\$ 10,050.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	36	RD\$ 925.00	RD\$ 33,300.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$	1,100.00	RD\$	55,000.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	50	RD\$	445.00	RD\$	22,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	960.00	RD\$	19,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	780.00	RD\$	15,600.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	20	RD\$	1,524.00	RD\$	30,480.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	495.00	RD\$	4,950.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	5	RD\$	1,620.00	RD\$	8,100.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	60	RD\$	404.00	RD\$	24,240.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	36	RD\$	404.00	RD\$	14,544.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RD\$	180.00	RD\$	8,640.00
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RD\$	1,900.00	RD\$	45,600.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	8,965.00	RD\$	8,965.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	642,159.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herbicidas e Insecticidas	Herbicidas e Insecticidas para la preparación de plantas y el control de plagas en los viveros de esta Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	420	RD\$ 905.00	RD\$ 380,100.00
10191509	Insecticidas	Litro	250	RD\$ 1,100.00	RD\$ 275,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	320	RD\$ 1,800.00	RD\$ 576,000.00
10171504	Abono	Libra	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
10171504	Abono	Galón	250	RD\$ 2,100.00	RD\$ 525,000.00
10171504	Abono	Unidad	250	RD\$ 3,400.00	RD\$ 850,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,506,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionado y Abanicos.	Para ser utilizados en esta institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 133,000.00	RD\$ 266,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 18,342.00	RD\$ 18,342.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 381,342.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Para ser utilizado en la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	180	RD\$ 320.00	RD\$ 57,600.00
53131608	Jabones	Galón	140	RD\$ 232.00	RD\$ 32,480.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	48	RD\$ 396.00	RD\$ 19,008.00
53131608	Jabones	Galón	24	RD\$ 246.00	RD\$ 5,904.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 2,712.00	RD\$ 5,424.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$ 1,610.00	RD\$ 8,050.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	36	RD\$ 289.00	RD\$ 10,404.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 93.00	RD\$ 279.00
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	48	RD\$ 1,704.00	RD\$ 81,792.00
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	60	RD\$ 802.00	RD\$ 48,120.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RD\$ 31.00	RD\$ 1,860.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	48	RD\$ 85.00	RD\$ 4,080.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 328.00	RD\$ 19,680.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	48	RD\$ 470.00	RD\$ 22,560.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	100	RD\$ 128.00	RD\$ 12,800.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RD\$ 176.00	RD\$ 4,224.00

47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	36	RD\$	432.00	RD\$	15,552.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RD\$	255.00	RD\$	3,060.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	3,570.00	RD\$	35,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$	306.00	RD\$	3,672.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	24	RD\$	6,796.00	RD\$	163,104.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	36	RD\$	1,682.00	RD\$	60,552.00
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	60	RD\$	534.00	RD\$	32,040.00
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	36	RD\$	1,238.00	RD\$	44,568.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>709,763.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y Fertilizantes	Para uso de la sede Central de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	240	RD\$ 1,950.00	RD\$ 468,000.00
10171701	Matamalezas	Unidad	200	RD\$ 1,215.00	RD\$ 243,000.00
10171701	Matamalezas	Unidad	138	RD\$ 5,700.00	RD\$ 786,600.00
10171504	Abono	Unidad	175	RD\$ 800.00	RD\$ 140,000.00
10171504	Abono	Galón	160	RD\$ 850.00	RD\$ 136,000.00
10171504	Abono	Unidad	350	RD\$ 950.00	RD\$ 332,500.00
10191509	Insecticidas	Litro	150	RD\$ 750.00	RD\$ 112,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>2,225,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de trimmers	Para ser utilizado en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102011	Nylons poliamida pa	Unidad	250	RD\$ 3,013.00	RD\$ 753,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 753,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plomería	para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	120	RD\$ 17.70	RD\$ 2,124.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	140	RD\$ 23.60	RD\$ 3,304.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	60	RD\$ 10.00	RD\$ 600.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	60	RD\$ 129.80	RD\$ 7,788.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	48	RD\$ 129.80	RD\$ 6,230.40
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RD\$ 7.08	RD\$ 1,062.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	160	RD\$ 6.00	RD\$ 960.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	90	RD\$ 13.00	RD\$ 1,170.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	75	RD\$ 30.00	RD\$ 2,250.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	60	RD\$ 28.00	RD\$ 1,680.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	90	RD\$ 8.00	RD\$ 720.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$ 13.00	RD\$ 1,300.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$ 13.00	RD\$ 1,300.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	40	RD\$ 118.00	RD\$ 4,720.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	80	RD\$ 118.00	RD\$ 9,440.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	90	RD\$ 142.00	RD\$ 12,780.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	50	RD\$ 461.00	RD\$ 23,050.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	80	RD\$ 84.00	RD\$ 6,720.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	80	RD\$ 54.00	RD\$ 4,320.00

40141607	Válvulas de bola	Unidad	50	RD\$	24.00	RD\$	1,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	50	RD\$	708.00	RD\$	35,400.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	20	RD\$	1,098.00	RD\$	21,960.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	20	RD\$	4,001.00	RD\$	80,020.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$	104.00	RD\$	3,120.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	50	RD\$	43.00	RD\$	2,150.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	30	RD\$	148.00	RD\$	4,440.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	130	RD\$	16.00	RD\$	2,080.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	140	RD\$	24.00	RD\$	3,360.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	80	RD\$	9.00	RD\$	720.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	80	RD\$	10.00	RD\$	800.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	25	RD\$	13.00	RD\$	325.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	25	RD\$	90.00	RD\$	2,250.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	25	RD\$	89.00	RD\$	2,225.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$	900.00	RD\$	27,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$	679.00	RD\$	20,370.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$	236.00	RD\$	14,160.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$	461.00	RD\$	27,660.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	236.00	RD\$	23,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	120	RD\$	400.00	RD\$	48,000.00
40141702	Grifos	Unidad	80	RD\$	563.00	RD\$	45,040.00
40141702	Grifos	Unidad	90	RD\$	358.00	RD\$	32,220.00
40142325	Deflectores de tubería	Unidad	70	RD\$	89.00	RD\$	6,230.00
40141702	Grifos	Unidad	60	RD\$	324.00	RD\$	19,440.00
40141702	Grifos	Unidad	60	RD\$	1,077.00	RD\$	64,620.00
40141702	Grifos	Unidad	40	RD\$	809.00	RD\$	32,360.00
40142203	Kits de reparación de reguladores de fluido	Unidad	40	RD\$	1,739.00	RD\$	69,560.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
40141731	Boquillas	Unidad	400	RD\$	261.00	RD\$	104,400.00
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	60	RD\$	124.00	RD\$	7,440.00
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	60	RD\$	115.00	RD\$	6,900.00
40141731	Boquillas	Unidad	60	RD\$	213.00	RD\$	12,780.00
40141716	Sifones en P	Unidad	50	RD\$	93.00	RD\$	4,650.00
40141716	Sifones en P	Unidad	70	RD\$	378.00	RD\$	26,460.00
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RD\$	267.00	RD\$	10,680.00
40141716	Sifones en P	Unidad	36	RD\$	266.00	RD\$	9,576.00
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	40	RD\$	974.00	RD\$	38,960.00

40141607	Válvulas de bola	Unidad	80	RD\$	318.00	RD\$	25,440.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	80	RD\$	240.00	RD\$	19,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	36	RD\$	5,900.00	RD\$	212,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	36	RD\$	95.00	RD\$	3,420.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	62.00	RD\$	1,860.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RD\$	650.00	RD\$	7,800.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	24	RD\$	22.00	RD\$	528.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	18	RD\$	121.00	RD\$	2,178.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	18	RD\$	62.00	RD\$	1,116.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,274,921.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio publicitarios	publicidad para las actividades de la institucion	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	6	RD\$ 150,000.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquiler de fotocopiadora	para uso del departamento de informatica de la DIGECAC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44101501	Fotocopiadoras	Mes	12	RD\$ 6,355.93	RD\$ 76,271.16
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 76,271.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Oficina.	Para uso de los empleados de la DIGECAC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	120	RD\$ 428.00	RD\$ 51,360.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 519.00	RD\$ 5,190.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 548.22	RD\$ 10,964.40
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	150	RD\$ 195.00	RD\$ 29,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 428.00	RD\$ 12,840.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 588.00	RD\$ 2,940.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 1,216.00	RD\$ 24,320.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 290.00	RD\$ 4,350.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 43.01	RD\$ 645.15
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	3	RD\$ 720.00	RD\$ 2,160.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 320.00	RD\$ 9,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 320.00	RD\$ 960.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 540.00	RD\$ 2,700.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 1,404.00	RD\$ 4,212.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 1,008.00	RD\$ 3,024.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	6	RD\$ 1,022.00	RD\$ 6,132.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 1,440.00	RD\$ 7,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	2	RD\$ 564.00	RD\$ 1,128.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00

44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	100.00	RD\$	25,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$	10,500.00	RD\$	525,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$	10,500.00	RD\$	525,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$	470.00	RD\$	11,280.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	17.00	RD\$	850.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	60	RD\$	304.00	RD\$	18,240.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	60	RD\$	304.00	RD\$	18,240.00
26111702	Pilas alcalinas	Docena	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Docena	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,394,645.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumo Medicos	Para Hacer Utilizados en la Unidad Odontologica y Unidad Medica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1500	RD\$ 320.00	RD\$ 480,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA DIGECAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	1800	RD\$ 95.00	RD\$ 171,000.00
50202302	Hielo	Unidad	1800	RD\$ 65.00	RD\$ 117,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 2,606.00	RD\$ 13,030.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	125	RD\$ 395.00	RD\$ 49,375.00

50201706	Café	Unidad	450	RD\$	390.00	RD\$	175,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$	440.00	RD\$	8,800.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	15	RD\$	159.00	RD\$	2,385.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	5	RD\$	1,109.00	RD\$	5,545.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	75	RD\$	490.00	RD\$	36,750.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	520.00	RD\$	2,600.00
50131802	Queso procesado	Libra	80	RD\$	240.00	RD\$	19,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	RD\$	495.00	RD\$	14,850.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	80	RD\$	340.00	RD\$	27,200.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$	390.00	RD\$	11,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	961,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA EL PERSONAL DE LA DIGECAC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 120,000.00	RD\$ 720,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	PARA LAS OFICINAS DE LA DIGECAC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$	51,300.00	RD\$	102,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$	70,146.00	RD\$	350,730.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$	34,850.00	RD\$	139,400.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	44,000.00	RD\$	44,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	5	RD\$	915.00	RD\$	4,575.00
52161525	Control remoto	Unidad	2	RD\$	903.00	RD\$	1,806.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RD\$	2,485.00	RD\$	2,485.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$	3,300.00	RD\$	16,500.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1000	RD\$	340.00	RD\$	340,000.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	150	RD\$	97.00	RD\$	14,550.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,076,646.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS	PARA SER COLOCADO EN LAS OFICINAS DE LA DIGECAC.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 9,357.00	RD\$ 18,714.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 9,675.00	RD\$ 9,675.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,905.00	RD\$ 18,905.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 5,662.00	RD\$ 5,662.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 9,590.00	RD\$ 9,590.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 8,815.00	RD\$ 8,815.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 1,365.00	RD\$ 1,365.00
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$ 11,880.00	RD\$ 47,520.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 31,733.00	RD\$ 63,466.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 28,587.00	RD\$ 57,174.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 26,904.00	RD\$ 53,808.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 27,187.00	RD\$ 54,374.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 12,792.00	RD\$ 76,752.00
56101605	Bancos para jardín	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56101606	Materas	Unidad	3	RD\$ 9,182.00	RD\$ 27,546.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 43,400.00	RD\$ 86,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,166.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering	para consumo del personal de la Digeac	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 950,000.00	RD\$ 1,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de tarjeta de combustible y tickets (gasolina Premium)	para consumo de los vehículos y tremer	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Mes	6	RD\$ 360,000.00	RD\$ 2,160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros	para ser utilizado en diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	48	RD\$ 130.00	RD\$ 6,240.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	48	RD\$ 361.00	RD\$ 17,328.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	48	RD\$ 474.00	RD\$ 22,752.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 644.00	RD\$ 38,640.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 584.00	RD\$ 35,040.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 1,093.00	RD\$ 65,580.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RD\$ 2,942.00	RD\$ 205,940.00
41113601	Amperímetros	Unidad	3	RD\$ 18,780.00	RD\$ 56,340.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	24	RD\$ 85.00	RD\$ 2,040.00
24141705	Tubos plegables	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
30151703	Canaletas	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
30151703	Canaletas	Unidad	40	RD\$ 82.00	RD\$ 3,280.00
30151703	Canaletas	Unidad	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
11101716	Estaño	Unidad	3	RD\$ 2,885.00	RD\$ 8,655.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RD\$ 380.00	RD\$ 22,800.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RD\$ 208.00	RD\$ 12,480.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	60	RD\$ 141.00	RD\$ 8,460.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	10	RD\$ 3,989.00	RD\$ 39,890.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	50	RD\$ 15,134.00	RD\$ 756,700.00
13111009	Resina polímero cristal líquido	Galón	1	RD\$ 2,556.00	RD\$ 2,556.00
11151512	Fibras de vidrio	Unidad	1	RD\$ 122.00	RD\$ 122.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	3	RD\$ 54.00	RD\$ 162.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	3	RD\$ 5,842.00	RD\$ 17,526.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	2	RD\$ 2,295.00	RD\$ 4,590.00
30151901	Toldos	Unidad	12	RD\$ 8,502.00	RD\$ 102,024.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,455,455.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramienta Manuales	Para ser utilizados en la Labores de limpieza de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	24	RD\$ 620.00	RD\$ 14,880.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	36	RD\$ 900.00	RD\$ 32,400.00
27111605	Picas	Unidad	24	RD\$ 1,350.00	RD\$ 32,400.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 2,250.00	RD\$ 54,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	24	RD\$ 1,300.00	RD\$ 31,200.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	12	RD\$ 790.00	RD\$ 9,480.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
27112003	Rastrillos	Unidad	72	RD\$ 625.00	RD\$ 45,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 725.00	RD\$ 17,400.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 825.00	RD\$ 19,800.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 930.00	RD\$ 22,320.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 1,030.00	RD\$ 24,720.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 2,730.00	RD\$ 2,730.00
27113101	Cinta guía	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 935.00	RD\$ 4,675.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	24	RD\$ 580.00	RD\$ 13,920.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	12	RD\$ 620.00	RD\$ 7,440.00
27112504	Cuñas	Unidad	48	RD\$ 65.00	RD\$ 3,120.00
27112504	Cuñas	Unidad	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	48	RD\$ 25.00	RD\$ 1,200.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	100	RD\$ 23.00	RD\$ 2,300.00
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$ 3.50	RD\$ 350.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	6	RD\$ 6,900.00	RD\$ 41,400.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	15	RD\$ 1,460.00	RD\$ 21,900.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00

27112823	Cadenas de corte	Unidad	12	RD\$	995.00	RD\$	11,940.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RD\$	1,020.00	RD\$	10,200.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	15	RD\$	2,630.00	RD\$	39,450.00
27112823	Cadenas de corte	Unidad	18	RD\$	1,350.00	RD\$	24,300.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	15	RD\$	2,200.00	RD\$	33,000.00
27112402	Ribeteadoras	Unidad	2	RD\$	9,530.00	RD\$	19,060.00
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$	230.00	RD\$	8,280.00
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$	420.00	RD\$	10,080.00
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$	620.00	RD\$	14,880.00
27112120	Grapas c	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
27112120	Grapas c	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
27112120	Grapas c	Unidad	300	RD\$	55.00	RD\$	16,500.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	6	RD\$	330.00	RD\$	1,980.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$	330.00	RD\$	3,960.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$	390.00	RD\$	4,680.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
27111909	Espátulas	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	3	RD\$	1,350.00	RD\$	4,050.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	3	RD\$	1,620.00	RD\$	4,860.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	3	RD\$	3,900.00	RD\$	11,700.00
27112504	Cuñas	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
27112504	Cuñas	Unidad	300	RD\$	3.00	RD\$	900.00
27112504	Cuñas	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
27112504	Cuñas	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$	13,500.00	RD\$	40,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	15,600.00	RD\$	31,200.00
40151511	Bombas para pozos	Unidad	2	RD\$	11,200.00	RD\$	22,400.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	12	RD\$	7,620.00	RD\$	91,440.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RD\$	5,500.00	RD\$	66,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,242,649.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición piezas para trimmer y artículos ferreteros	para ser utilizados en trimmer y para mantenimiento de la DIGECAC.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	200	RD\$ 1,350.00	RD\$ 270,000.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	50	RD\$ 1,427.00	RD\$ 71,350.00
25171705	Rotores	Unidad	6	RD\$ 7,079.00	RD\$ 42,474.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$ 2,250.00	RD\$ 9,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	6	RD\$ 4,899.00	RD\$ 29,394.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$ 1,980.00	RD\$ 19,800.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	12	RD\$ 2,394.00	RD\$ 28,728.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	8	RD\$ 340.00	RD\$ 2,720.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	10	RD\$ 1,040.00	RD\$ 10,400.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	20	RD\$ 1,741.00	RD\$ 34,820.00
25171705	Rotores	Unidad	12	RD\$ 7,600.00	RD\$ 91,200.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	48	RD\$ 40.00	RD\$ 1,920.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	48	RD\$ 6.00	RD\$ 288.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	96	RD\$ 4.00	RD\$ 384.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31162506	Soporte de pared	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
31161904	Resortes de compresión	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
31162405	Tensores	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00
31162414	Abrazadera	Unidad	350	RD\$ 45.00	RD\$ 15,750.00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
31162505	Soportes de montaje magnético	Unidad	230	RD\$ 170.00	RD\$ 39,100.00
31163205	Pasadores de cono	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00

31163205	Pasadores de cono	Unidad	60	RD\$	90.00	RD\$	5,400.00
31161617	Pernos de ala	Unidad	70	RD\$	45.00	RD\$	3,150.00
31161617	Pernos de ala	Unidad	70	RD\$	100.00	RD\$	7,000.00
31161617	Pernos de ala	Unidad	70	RD\$	130.00	RD\$	9,100.00
31162407	Pestillo	Unidad	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	400	RD\$	25.00	RD\$	10,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	20	RD\$	2,200.00	RD\$	44,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	60	RD\$	750.00	RD\$	45,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	40	RD\$	1,360.00	RD\$	54,400.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$	360.00
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$	13.00	RD\$	390.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$	300.00	RD\$	7,200.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	RD\$	160.00	RD\$	640.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	2,300.00	RD\$	9,200.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	3,900.00	RD\$	15,600.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	25,273.00	RD\$	25,273.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	19,847.00	RD\$	19,847.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	24	RD\$	650.00	RD\$	15,600.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	24	RD\$	220.00	RD\$	5,280.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	320.00	RD\$	1,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00

32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RD\$	995.00	RD\$	11,940.00
52161525	Control remoto	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	5	RD\$	1,560.00	RD\$	7,800.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	3	RD\$	425.00	RD\$	1,275.00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	6	RD\$	425.00	RD\$	2,550.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	6	RD\$	775.00	RD\$	4,650.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	3.00	RD\$	900.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	3.00	RD\$	900.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	30	RD\$	4.00	RD\$	120.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	30	RD\$	15.00	RD\$	450.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
26111903	Embrague centrífugo	Unidad	10	RD\$	2,400.00	RD\$	24,000.00
27131605	Cortina de aire	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,273,083.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos eléctricos.	Para ser utilizado en el mantenimiento de las áreas eléctricas de la DIGECAC.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121441	Cable de puente eléctrico (Jumper)	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	10	RD\$ 332.00	RD\$ 3,320.00
39121515	Relés universales	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$ 660.00	RD\$ 3,300.00
39121549	Termostato	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 520.00	RD\$ 10,400.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 620.00	RD\$ 12,400.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 620.00	RD\$ 12,400.00
39121515	Relés universales	Unidad	20	RD\$ 620.00	RD\$ 12,400.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 620.00	RD\$ 3,720.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 2,230.00	RD\$ 13,380.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 3,200.00	RD\$ 19,200.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 3,300.00	RD\$ 19,800.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 3,400.00	RD\$ 20,400.00
39121515	Relés universales	Unidad	6	RD\$ 8,200.00	RD\$ 49,200.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00

39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$	62.00	RD\$	744.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
39121505	Interruptores de resorte	Unidad	12	RD\$	1,990.00	RD\$	23,880.00
39121515	Relés universales	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$	62.00	RD\$	1,240.00
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	18	RD\$	7,500.00	RD\$	135,000.00
46171501	Candados	Unidad	12	RD\$	1,200.00	RD\$	14,400.00
46171501	Candados	Unidad	12	RD\$	1,600.00	RD\$	19,200.00
46171501	Candados	Unidad	24	RD\$	2,500.00	RD\$	60,000.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	36	RD\$	55.00	RD\$	1,980.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	36	RD\$	80.00	RD\$	2,880.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	36	RD\$	80.00	RD\$	2,880.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RD\$	5,500.00	RD\$	22,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RD\$	5,500.00	RD\$	22,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	420.00	RD\$	2,100.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	420.00	RD\$	2,100.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
31201605	Masillas	Galón	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31201605	Masillas	Galón	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
31201605	Masillas	Galón	5	RD\$	2,450.00	RD\$	12,250.00
31201605	Masillas	Unidad	12	RD\$	3,000.00	RD\$	36,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	100	RD\$	274.00	RD\$	27,400.00
15111509	Gas metilacetileno propadleno mapp	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>1,098,654.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura y accesorios para pintar	Para el mantenimiento de la edificación de la DIGECAC.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	24	RD\$ 1,691.00	RD\$ 40,584.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 1,910.00	RD\$ 28,650.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 1,910.00	RD\$ 15,280.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,910.00	RD\$ 22,920.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,850.00	RD\$ 22,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 1,864.00	RD\$ 14,912.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 2,258.00	RD\$ 11,290.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 8,725.00	RD\$ 52,350.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 2,312.00	RD\$ 13,872.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,980.00	RD\$ 11,880.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$ 9,330.00	RD\$ 27,990.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,635.00	RD\$ 16,350.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 8,975.00	RD\$ 89,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 9,400.00	RD\$ 56,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,537.00	RD\$ 15,370.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 9,250.00	RD\$ 74,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,965.00	RD\$ 19,650.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 9,665.00	RD\$ 96,650.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 1,560.00	RD\$ 7,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,186.00	RD\$ 11,860.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$ 1,186.00	RD\$ 14,232.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Litro	30	RD\$ 485.00	RD\$ 14,550.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	30	RD\$ 629.00	RD\$ 18,870.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 87.00	RD\$ 2,610.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	60	RD\$ 79.00	RD\$ 4,740.00

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$	155.00	RD\$	5,580.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$	84.00	RD\$	3,024.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$	59.00	RD\$	2,124.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$	127.00	RD\$	4,572.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$	23.00	RD\$	828.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	3	RD\$	2,166.00	RD\$	6,498.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	1,691.00	RD\$	13,528.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	8,975.00	RD\$	26,925.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,850.00	RD\$	11,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,400.00	RD\$	28,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,695.00	RD\$	16,950.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	8,337.00	RD\$	66,696.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	1,320.00	RD\$	6,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	12	RD\$	1,634.00	RD\$	19,608.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	5,458.00	RD\$	32,748.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,519.00	RD\$	9,114.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	2,300.00	RD\$	13,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,650.00	RD\$	16,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,400.00	RD\$	28,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,680.00	RD\$	16,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,015.00	RD\$	12,045.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,400.00	RD\$	28,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,880.00	RD\$	11,280.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	9,400.00	RD\$	56,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,650.00	RD\$	9,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	8,250.00	RD\$	49,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,650.00	RD\$	9,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	8,400.00	RD\$	50,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	1,630.00	RD\$	13,040.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	9,400.00	RD\$	47,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$	1,691.00	RD\$	8,455.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,634.00	RD\$	9,804.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,400.00	RD\$	28,200.00

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	919.00	RD\$	5,514.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,400.00	RD\$	28,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$	603.00	RD\$	9,045.00
31211511	Bases de uretano	Galón	3	RD\$	8,519.00	RD\$	25,557.00
31211511	Bases de uretano	Galón	2	RD\$	6,160.00	RD\$	12,320.00
31211511	Bases de uretano	Galón	5	RD\$	6,160.00	RD\$	30,800.00
31211511	Bases de uretano	Galón	5	RD\$	6,160.00	RD\$	30,800.00
31211705	Barniz de laca	Galón	5	RD\$	3,888.00	RD\$	19,440.00
31211705	Barniz de laca	Galón	5	RD\$	3,322.00	RD\$	16,610.00
31211705	Barniz de laca	Galón	5	RD\$	3,888.00	RD\$	19,440.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RD\$	1,148.00	RD\$	13,776.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$	133.00	RD\$	1,330.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$	133.00	RD\$	1,330.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$	133.00	RD\$	1,330.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$	133.00	RD\$	1,330.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$	133.00	RD\$	1,330.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	7	RD\$	133.00	RD\$	931.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	7	RD\$	194.00	RD\$	1,358.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	7	RD\$	194.00	RD\$	1,358.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	7	RD\$	133.00	RD\$	931.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	7	RD\$	133.00	RD\$	931.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$	1,795.00	RD\$	14,360.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$	1,634.00	RD\$	9,804.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$	1,910.00	RD\$	17,190.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,883,654.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Capacitación	Para capacitar al personal	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 220,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medallas y placas	para reconocimiento del personal que labora en la DIGECAC.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 18,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para consumo del Personal de la Digecac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1600	RD\$ 175.00	RD\$ 280,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	1800	RD\$ 90.00	RD\$ 162,000.00
50202302	Hielo	Unidad	1800	RD\$ 60.00	RD\$ 108,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 3,269.00	RD\$ 16,345.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00

50201706	Café	Unidad	400	RD\$	275.00	RD\$	110,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$	722.00	RD\$	36,100.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	50	RD\$	240.00	RD\$	12,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RD\$	140.00	RD\$	2,800.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	10	RD\$	1,770.00	RD\$	17,700.00
50131802	Queso procesado	Libra	90	RD\$	280.00	RD\$	25,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	RD\$	398.00	RD\$	11,940.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	90	RD\$	359.00	RD\$	32,310.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$	75.00	RD\$	1,875.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	3	RD\$	95.00	RD\$	285.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	100	RD\$	191.00	RD\$	19,100.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$	525.00	RD\$	10,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$	113.95	RD\$	569.75
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,054,199.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de mantenimiento	para el mantenimiento de los vehículos de la DIGECAC.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Mes	6	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de Recarga de Pase Rápido	Para los vehículos de la DIGECAC.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de fumigación	Para las sede principal y sus regionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00

